(1) librorum ad 256—259. 261. 262 laudatorum quae supersunt fragmenta (1, 11. 12. 13. 15) partem locumque, quem in his laterculis obtinuerunt, non indicant.

(2) Libri pithanon Labeonis modo sequuntur digesta

Scaevolae (8, 5, 20. 21: 20, 1, 34. 35: 22, 3, 27. 28: 24, 1, 66. 67: 44, 7, 40—42: 46, 3, 88—91), modo antecedunt (23, 3, 84. 85: 32, 31—42: 33, 4, 13. 14: 33, 5, 20—22: 33, 7, 5—7).

## II

### INDEX LIBRORUM

EX QUIBUS DIGESTA COMPILATA SUNT.

In hoc indice opera iuris consultorum, quae ad Digesta compilanda adhibita sunt, ordine alphabetico proponuntur, adiecto in fine numero quem in altero indice habent. quae in indice Digestis a compilatoribus praeposito (p. XXX) laudata in Digestis non inveniuntur, addito vocabulo quod est *Index* suis locis inseruimus: contra quae extant in Digestis ommissa in indice, distinguuntur asterisco \*. si non ex omnibus libris, qui in compilatorum indice memorantur, sed ex parte tantum eorum excerpta extant in Digestis, numerum indice traditum praescripsimus adiectis intra parentheses numeris librorum eorum, unde desumpti loci leguntur in Digestis.

PAULUS KRUEGER.

#### ABURNIUS VALENS.

\*actionum l. VII: 272 (v. ad 36, 4, 15).  
fideicommissorum l. VII: 194. 201.

#### \*AELIUS GALLUS.

de verborum quae ad ius pertinent significatione l. I: 178.

#### AEMILIUS<sup>1</sup> MACER.

de appellationibus l. II: 65.  
ad legem vicesimam (vel vicesimam hereditarium: *εικοστῶν Index*) l. II: 167.  
de officio praesidis l. II: 61.  
iudiciorum publicorum l. II: 52.  
de re militari l. II: 86.

#### AFRICANUS.

quaestionum l. VIII: 20.

#### ALFENUS VARUS.

digestorum l. XXXX (2. 4. 5—7): 15.  
v. *Paulus, epitomae Alfeni*.

#### ANTHIANUS v. Furius.

#### AQUILA v. Iulius.

#### ARCADIUS v. Aurelius.

#### ARRIUS MENANDER.

de re militari l. IIII (1—3): 170.

#### AULUS.

notae v. *Iavolenus ex poster. Labeonis*.

#### AURELIUS ARCADIUS qui et<sup>2</sup> CHARISIUS magister libellorum.

de muneribus civilibus l. sing.: 260.  
de officio praefecti praetorio l. sing.: 261.  
de testibus l. sing.: 62.

#### CALLISTRATUS.

de cognitionibus l. VI: 159.  
edicti monitorii l. VI (1—4): 175.  
institutionum l. III (2. 3): 26.  
de iure fisci et populi<sup>3</sup> l. IIII (1—3): 157.  
quaestionum l. II: 185.

#### CELSUS.

digestorum l. XXXVIII (1—30. 32—39): 133.

#### CERVIDIUS SCAEVOLA.

digestorum l. XXXX (1—11. 13—34): 267.  
notae CLAUDII TRYPHONINI ad l. 5. 7.  
11. 15—23. 30.

notae v. *Iuliani digesta*.

#### CERVIDIUS SCAEVOLA.

de quaestione familiae l. sing. (*Index*).  
quaestionum l. XX (1—6. 8—16. 18. 19): 184.  
notae PAULI ad l. 3. 4.  
quaestionum publice tractatarum l. sing.: 271.  
regularum l. IIII: 38.  
responsorum l. VI: 187. 189. 191. 193.

#### CHARISIUS v. Aurelius.

#### CLAUDIUS SATURNINUS<sup>4</sup>.

de poenis paganorum l. sing.: 92.

#### CLAUDIUS<sup>5</sup> TRYPHONINUS.

disputationum l. XXI: 219. 221.  
notae v. *Scaevolae digesta*.

#### CLEMENS v. Terentius.

#### FLORENTINUS.

institutionum l. XII (1. 3. 6—11): 21.

#### FURIUS ANTHIANUS (*Ἀνθίου ἤτοι Φωρίων Ἀνθιανῶν Index*).

ad edictum (*μέρος edicti Index*) l. V. (1): 275.

#### GAIUS.

de casibus l. sing: 215.  
dotalicion *βεβλιον ἔν* (*Index*).  
ad edictum aedilium curulium l. I. II<sup>6</sup>: 109.  
ad edictum praetoris (praetoris urbani, urbicum<sup>7</sup>).

libro ad edictum praetoris urbani: 99.  
ad edictum praetoris urbani titulo de aquae pluviae arcendae: 122.

libro ad edictum praetoris urbani titulo de damno infecto: 122.

l. I—III de legatis ad edictum praetoris urbani: 9.

l. II (vel l.) ad edictum praetoris urbani titulo de liberali causa: 114.

ad edictum urbicum titulo de operis novi nuntiatione: 122.

ad edictum praetoris titulo de praediatoribus: 104.

ad edictum praetoris urbani titulo de publicanis: 118.

ad edictum praetoris urbani titulo qui neque sequantur neque ducantur: 105.

(1) Aemilius non adest nisi in libris ad legem vicesimam.  
(2) qui et *F* in 22, 5, 1. 21. 25, *F*<sup>2</sup> in 48, 18, 10, qui loci omnes pertinent ad l. sing. de testibus: in reliquis omititur.  
(3) et populi 48, 20, 1, om. in reliquis locis et in *Indice*.  
(4) in *Indice* liber tribuitur Venuleio Saturnino.  
(5) Claudius non legitur nisi in notis ad

*Scaevolae digesta*.  
(6) videntur hi libri inesse libris *X* ad edictum quos laudat *Index*, quemadmodum libri *Pauli* et *Ulpiani* ad edictum aedilium curulium connumerantur libris ad edictum.  
(7) cf. ad 23, 3, 54. in *Indice* est: ad edictum urbicum τὰ μόνα εὐρεθέντα βιβλία δέκα.

## GAIUS.

libro ad edictum praetoris titulo de re iudicata: 106.

l. I. II de testamentis ad edictum praetoris urbani: 8.

ad edictum provinciale l. XXXII.

l. I—VIII: 98, l. VIII—XVIII: 7, l. XVIII: 98, 121, l. XX: 112, l. XXI: 103, 117, l. XXII—XXX: 103.

fideicommissorum l. II: 197.

de formula hypothecaria l. sing.: 58.

institutionum l. IIII (1—3): 25.

ad legem duodecim tabularum l. VI: 247.

ad legem Iuliam et Papiam (ad leges *Index*) l. XV: 164.

\*ad legem Glitiam l. sing.: 168.